
� Salten Kontrollutvalgservice 
KOMMUNALT OPPGAVEFELLESKAP 

Vår dato: 

11.04.2023 

Medlemmer i Steigen kommunes kontrollutvalg 

Jnr ark 

23/329 418-5.1 

INNKALLING TIL MØTE I KONTROLLUTVALGET 

Møtedato: Tirsdag 18. april 2023 kl 10.00 

Møtested: Mø�erom kommunestyresalen, Steigen rådhus 

SAKSLISTE 

Saksnummer Sakstittel 

Saksbehandler 

Lars Hansen 

09/23 Godkienning av protokoll fra kontrollutvalgets møte 26. januar 2023 
10/23 Årsre1mskap 2022 Steigen kommune - uttalelse fra kontrollutvalget 
11/23 Årsre1rnskap 2022 Steigen Allhus Kr - uttalelse fra kontrollutvalget 
12/23 Orientering til kontrollutvalget om status for Familiesenteret når det 

gjelder bemanning, kompetanse og ivaretagelse av tjenestetilbud, 
særlig tienester i forhold til barn og unge 

13/23 Redegjørelse fra administrasjonen: Kommunens systemer for 
tilgangsstvring av pasientjournaler 

14/23 Redegjørelse fra administrasjonen: Kommunens oppfølgning av 
Statsforvalterens tilsyn med kommunal beredskapsplikt og 
helseberedskap 

15/23 Orienteringer fra revisjon og sekretariat 
16/23 Eventuelt 

Eventuelle forfall bes meldt leder eller sekretariat (470 37 452) 

Engeløya, 1 I. april 2023 

Thomas J. Danielsen (s) 
Leder kontrollutvalget -

I 

Lars Hansen 
Sekretær for kontrollutvalget 

Kopi sendes: Ordfører, kommunedirektør, Salten kommunerevisjon LKS, varamedlemmer i 
kontrollutvalget til orientering (varamedlemmer møter kun etter særskilt innkalJing) 









































Årsmelding 2022 
Steigen 
 



Årsmelding 2022 
 

Side 2 av 129 

Innledning 
 
Kommunedirektøren legger med dette fram årsmeldinga for 2022. Årsmeldinga tar sikte på å 
imøtekomme kravene til årsberetning i kommunelovens § 14-7, samt rapportering på internkontroll og 
resultat av statlige tilsyn i henhold til kommunelovens § 25-2. Utover dette er det for det enkelte 
tjenesteområde gitt en mer utførlig redegjørelse for hvordan den enkelte tjenesten har handtert 
sentrale utfordringer og fokusområder som er framhevet i økonomiplanen for 2022-2025.   

Årsmeldinga er et sentralt styringsdokument. Kommunedirektørens ledergruppe har derfor lagt vekt på 
å presentere den informasjonen som ansees å være relevant for kommunestyret i deres overordna 
styring av kommunens økonomi og tjenesteproduksjon. Det er lagt vekt på å redegjøre for avvik mellom 
budsjett og regnskap, både årsak til avvik og hva som er gjort for å begrense avvik. Sistnevnte er 
hovedsakelig kommentert på overordna nivå i kommunedirektørens beretning.  

Folketallet har holdt seg stabilt i Steigen når vi ser de siste 15 årene under ett. Fra 2015 har vi hatt 
stigende folketall, og særlig stor økning siste år med 74 flere innbyggere. Dette er svært gledelig, og 
skyldes både stor tilflytting og høye fødselstall de to siste årene.  

I mars 2022 fikk kommune-Norge forespørsel om bosetting av et antall ukrainske flyktninger. Steigen 
kommune var raskt ute med positivt svar på forespørselen, og har i løpet av året bosatt i alt 48 
flyktninger, de fleste fra Ukraina. Dette har involvert de fleste tjenesteområdene, og det har vært stor 
vilje til å finne løsninger for å øke kapasiteten i de ulike tjenestetilbudene i kommunen.  

Å rekruttere og beholde medarbeidere blir ei stadig større utfordring innenfor de fleste kommunale 
sektorer. Det er mangel på arbeidskraft på nasjonalt plan, og da spesielt innenfor helseprofesjonene. 
Dette merkes godt i Steigen, hvor vi i løpet av 2022 har måttet leie inn stadig flere årsverk fra vikarbyrå. 
Dette medfører ekstra-kostnader langt utover budsjett-rammene. Vi har i 2022 også fått betydelig 
økning i inntektene, men det har vært ønskelig å kunne disponere disse på en annen måte enn vi har 
klart å gjøre i 2022.   

Kommunedirektørens beretning 

 

Overordna styring 

 
Det er etablert en rød tråd i styringssystemet for Steigen kommune, ved at kommuneplanens 
samfunnsdel ble vedtatt i 2021, og at økonomiplanen deretter er utviklet som en handlingsdel til 
samfunnsplanen. Det siste leddet i denne tråden er årsmeldinga, der vi rapporterer på prioriterte 
satsingsområder og oppfølgingspunkt som er fastsatt i økonomiplanen.  

De sentrale fokusområdene som er vedtatt for kommuneorganisasjonen i kommuneplanens 
samfunnsdel, er implementert i lederavtaler som rulleres årlig. Formannskapet vedtar lederavtale for 
kommunedirektøren, som igjen inngår lederavtaler med kommunallederne samt økonomi- og 
personalleder. Dette understreker ledelsens ansvar for å ta organisasjonen til målene  

Finansielle måltall for Steigen kommune er fortsatt knyttet til driftsmargin og gjeldsgrad. Disse er ikke 
endret i 20222.  

Budsjett/økonomiplan-prosess 2023-2025ble innleda med budsjettseminar for kommunestyret 23. juni. 
På grunn av sein dato ble det ikke mulig å ha felles seminar for ledelse og administrasjon. Den utvida 
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ledergruppa (LIST) hadde dermed sitt budsjettseminar 1. september. På begge seminarene ble det satt 
fokus på at det var mye som manglet for å oppnå balanse i foreløpig utkast til konsekvensjustert 
budsjett, og at det var behov for å ta tak i «de vanskelige valgene» eller prioriteringer utifra hva som er 
perspektivene framover for de ulike tjenesteområdene i kommunen.  

Steigen kommune har vedvarende og økende utfordringer med å rekruttere til ledige stillinger. Dette 
går ut over kommunens evne til å levere tjenester og gjennomføre vedtatte tiltak. Det går også vesentlig 
ut over vår evne til å overholde budsjett, først og fremst innenfor turnus-tjenestene. Innleie av vikarer 
fra vikarbyrå påfører kommunen svært store ekstrakostnader årlig.   

Hovedfokuset innenfor overordna styring i 2022 har vært økonomistyring, rekruttering og digitalisering. 
Dette gjelder både strategisk og operativt. Arbeidet med forebygging av sykefravær og oppfølging av 
sykmeldte er videreført.   

Utskiftinger og spesielt vakanser innenfor sentrale stillinger har gjort at overordna ledelse har brukt mye 
tid og ressurser på ordinær drift og enkelthendelser som oppstår. Dette har både medført mangelfull 
ledelse i enkelte tjenesteområder, og det har gått ut over mulighet og evne til å drive med strategisk 
ledelse og overordna styring.  

  

Tiltak for å overholde vedtatt budsjett 

 
Tiltak for å overholde vedtatt budsjett  

Økonomirapportering  

Det legges opp til fullstendig økonomirapport hvert tertial (pr. utgangen av april og utgangen av august). 
Videre skal det legges fram en noe forenkla økonomirapport hver andre måned. Hensikten med 
økonomirapportene er å følge med i utviklinga i inntekter og utgifter, med tanke på å kunne sette inn 
kompenserende tiltak dersom det oppstår avvik i forhold til budsjett.  

I året 2022 er de to tertialrapportene utarbeidd og lagt fram for formannskap/ kommunestyret i juni og 
oktober. Forenkla økonomirapport er utarbeidd pr. utgangen av februar og oktober. Rapport pr. 
utgangen av juni ble ikke prioritert, mest fordi den må utarbeides midt i ferietida.  

Rapportene har, helt fra februar-rapporten, vist et urovekkende og økende merforbruk innenfor helse 
og omsorg. Dette har vært situasjonen over flere år, og er den største utfordringa innen økonomistyring 
i Steigen kommune (som i en rekke andre kommuner). Dette merforbruket har økt gjennom hele året, 
og det har økt mer enn vi forutså i prognosene underveis. Dette skyldes bl.a. at vi har måttet opp-
skalere miljøtjenesten vesentlig i løpet av året.   

Rapportene avdekket/varslet også merutgifter til vintervedlikehold på vei, merforbruk på 
selvkostområdet slamtømming, merutgifter innenfor legetjeneste, og etter hvert merutgifter til økt 
bemanning i barnehagene andre halvår. I tillegg til å rapportere om avvik som allerede vises i 
regnskapet, er det i rapportene også tatt inn enkle prognoser for hvordan vi forventer å komme ut ved 
årets slutt på de enkelte ansvarsgruppene, hvis det ikke gjøres budsjettreguleringer. Når vi nå sitter med 
det endelige regnskapet, ser vi at enkelte prognoser har slått til, og enkelte avvik i regnskapet har ikke 
vært forutsett i økonomirapportene. En tendens er at merforbruket til helsevikarer har økt mer enn 
forventet i løpet av året. Merforbruket på eiendomsdrift er ikke fanget opp av prognosene. Så har vi 
også eksempler på at god uttelling på søknader om tilskudd har bidratt til å begrense merforbruk 
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(legetjenesten). Etterpåklokskapen kan brukes til læring, slik at forhåpentlig lykkes stadig bedre med å 
sette kjente forhold eller utvikling i tjenestene i sammenheng med økonomisk resultat. Samtidig må vi 
være klar over at prognoser alltid vil være noe usikre.  

På grunnlag av prognosene ble det lagt fram forslag til budsjettregulering for kommunestyret i juni og 
desember. Opprinnelig budsjett 2022 hadde en driftsmargin på 1,1 %. For å balansere 
budsjettreguleringa i juni ble driftsmarginen redusert til 0,8. I dette ligger at vedtatt avsetning til 
disposisjonsfond ble tatt ned fra 4,5 til 4,2 mill. kr. Budsjettreguleringa i desember ble i sin helhet 
balansert med økte statlige tilskudd (havbruksfond).  

I økonomirapportene rapporteres det også om likviditet og sykefravær. Likviditeten er varig styrket ved 
at tidligere års underskudd er dekket opp og for øvrig gjennom god likviditetsstyring. Gjennom 2022 har 
vi også betalt en betydelig del av pensjonspremien med premiefond hos leverandøren (KLP), noe som 
bidrar til styrking av likviditeten. Vi har ikke belastet kassakreditten på noe tidspunkt gjennom 2022.   

Avvik gjennom året  

Vi rapporterer her på avvik i forhold til regulert budsjett.  

På utgiftssida er det (som tidligere år) «kjøp av varer og tjenester» har størst avvik i forhold til regulert 
budsjett, med netto avvik ca 12,7 mill. i merforbruk.  

Vikar innenfor pleie og omsorg utgjør 2,4 mill. av dette merforbruket. Legevikarer utgjør 1,1 mill.  

Det er generelt et merforbruk innenfor pleie- og omsorg også utover vikarbruk. Dette gjelder både 
kurs/opplæring, biler innenfor hjemmetjenesten, møbler/inventar, lisenser, annonsering med mer.  

Innenfor «teknisk drift» har vi merutgifter til kjøp av varer og tjenester på 840.000,- kr. Det meste av 
dette gjelder drift av kommunale veier. Innenfor «eiendomsdrift» har vi et merforbruk på 
varer/tjenester på ca. 400.000 kr, fordelt på diverse bygg. Halvparten av dette er merutgifter til strøm.  

En stor del av merforbruket på «kjøp av varer og tjenester» gjelder kostnader i prosjekt som har 
tilhørende finansiering, men der verken inntekts -eller utgiftssida er tatt med i budsjettet. Dette finner vi 
både innenfor familie- og helse, frivilligsentral, folkehelse, uteområder på sentralskolen med mer. Dette 
framkommer som avvik, men har ikke innflytelse på regnskapsresultatet. Inntektssida her framkommer i 
form av div. refusjoner fra staten i forbindelse med tilskudd og øremerkede midler til prosjekter 
merinntekt på 5,8 mill. kroner, og refusjon fra andre private med merinntekt på 3,6 mill. kroner.  

På «lønn og sosiale utgifter» har vi ei netto merutgift på 0,49 mill. kr. Denne framkommer fra et 
sammensatt bilde:   

Vi har merutgifter på følgende områder: Overtidsbetaling 8,4 mill. kr., ekstrahjelp 2,18 mill. kr, 
arbeidsgiveravgift 1,96 mill. kr.   

Så har vi mindreutgift på følgende områder: Fast lønn og faste tillegg: 1 mill. kr., vikarlønn: 8,39 mill. kr., 
annen lønn: 0,15 mill. kr.   

På pensjon har vi ei mindreutgift på 3,88 mill. kroner. Holdes netto inntekt fra premieavvik utenfor var 
det en merutgift på 5 mill.kroner knyttet til pensjon.  
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Vi har 1,7 mill. kr. i mindreinntekt på «salgsinntekter». Av dette gjelder 1,3 mill. kr. vannavgift, der det 
ikke var samsvar mellom budsjettert inntekt og vedtatt nivå på vannavgiftene (vedtatt nivå skulle vært 
høyere). Videre har vi 1 mill. kr i mindreinntekt på sykehjemsplasser, fordi vi har hatt ledige plaser deler 
av året. Noen plasser er solgt til Hamarøy kommune. Vi har mindre inntekt på 400.000 kr. på 
egenandeler i legetjenesten. Så har vi merinntekt på barnehage og SFO på 1,3 mill kr.   

For utfyllende rapportering på avvik vises det til regnskapsanalysen og meldinga for det enkelte 
tjenesteområdet.  
  

Tiltak for å begrense avvik  

  

Merforbruket innenfor pleie og omsorg er den største utfordringa innen økonomisk styring i Steigen 
kommune. Det har vært arbeidet bredt med denne problemstillinga de siste årene, blant annet med å 
øke mellom-ledenes kompetanse og involvering innenfor økonomi og budsjettoppfølging. Andre halvår 
2022 har vi hatt vakanse i flere lederstillinger innenfor helse og omsorg. Dette har naturligvis påvirket 
også økonomi-oppfølginga. Men avdelingslederne har i løpet av året fått en mer sentral rolle med å 
styre bruken av bemanning i forhold til økonomi. Dette har positiv effekt på økonomistyring. Det er også 
gjort grep for å sikre at all innleie av vikarer gjøres etter forutgående konkurranse. Dette sikrer lovlighet 
i innleie, og bidrar til at vi betaler mindre for vikarene.  

Det klart største merforbruket skyldes vakanser i turnus-stillinger. Gjennom omorganisering i 2021 
oppnådde vi å redusere behovet for sykepleiere i turnus. Dessverre har vi i 2022 hatt stor mangel også 
på helsefagarbeidere, slik at innleie fra vikarbyrå og bruk av overtid har fortsatt å øke gjennom 2022. 
Dette er både et lokalt og et nasjonalt problem. På grunn av nasjonal mangel på sykepleiere og 
helsefagarbeidere, er rekrutteringsarbeidet krevende. Kommunen arbeider aktivt gjennom bl.a. 
insentivordninger, tilrettelegging av turnus, oppsøkende virksomhet, vi tar imot praksis-studenter, 
lærlinger og utdanner internt. I visse tilfeller er boliger en minimumsfaktor.  

I 2022 har vi lyktes svært godt med tilrettelegging slik at vi kan ta imot utskrivningsklare pasienter fra 
sykehuset. Vi betalte kun for 2 liggedøgn i 2022, mens gjennomsnittet de fire foregående årene har vært 
120 døgn. Dette har stor verdi både for Steigen kommune og for Nordlandssykehuset, og har blitt mulig 
på grunn av omorganiseringen og god styring i tjenestene våre.  

Det har vært arbeidet aktivt og kreativt med rekruttering i kommunen generelt gjennom hele året. En 
del nye medarbeidere er rekruttert, men vi har også mistet noen. Det oppleves å være stor økning i 
turnover, og at rekrutteringsvansker oppleves på stadig flere områder. Det er viktigere enn noen gang å 
arbeide for å beholde de medarbeiderne vi har i tjenestene. Her er arbeidsmiljø et viktig fokusområde. 
Dette krever at vi har ledere på plass, og et godt samarbeid med tillitsvalgte og verneombud.  

Innenfor oppvekstsektoren har ledelsen fokusert på økonomistyring, og har i stor grad lyktes med dette, 
først og fremst innenfor skolesektoren. I barnehagene er det merforbruk, som skyldes økt barnetall og 
økt behov for spesialpedagogisk hjelp. Fravær og mangel på vikar har vært ei utfordring.   

Administrasjonen har også hatt fokus på å styrke inntektssida i budsjettet. Det er arbeidet grundig med 
søknad om skjønnsmidler til drift, og i 2022 oppnådde vi ei økning på tildeling fra 3 til 4 mill. kr. Vi lyktes 
også med tilskuddssøknader innenfor legetjenesten, der vi fikk tilført 2,68 mill. av statlige midler. På den 
andre siden fikk vi en reduksjon i utbytte fra Nord-Salten Kraft på 1,36 mill. i 2022.  
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Slik kommunedirektøren ser det store bildet, har de årlige driftsbudsjettene i Steigen kommune så små 
marginer at det skal godt gjøres å holde drifta innenfor den vedtatte rammen. Selv om enkelte 
driftsposter de siste par årene er kommet opp på et mer realistisk nivå, er det fortsatt marginalt.   
Ledergruppa har gjennom året hatt kontinuerlig fokus på budsjettoppfølging av den daglige drifta, for å 
unngå/redusere overskridelser.  

  

  

  

  

Øvrige forhold 

 
Etikk  

Steigen kommune har etiske retningslinjer som en del av arbeidsreglementet. Dette er vedtatt av 
partssammensatt utvalg, og sist revidert i 2016. Kommunen legger stor vekt på ærlighet, redelighet og 
åpenhet i all sin virksomhet. Retningslinjene gjelder både for medarbeidere og folkevalgte. De skal være 
seg bevisste at de danner grunnlaget for innbyggernes tillit og omdømme for kommunen, og skal derfor 
ta avstand fra og aktivt bekjempe enhver uetisk forvaltningspraksis. Lovpålagt taushetsplikt ivaretas 
gjennom opplæring og signering av erklæringer, samt holdningsskapende arbeid. Eventuelle 
interessekonflikter mellom private interesser og kommunens interesser drøftes mellom medarbeider og 
nærmeste overordnet, med vedtatte retningslinjer som rettesnor.  

I kommuneplanens samfunnsdel er følgende verdigrunnlag fastsatt:  

Åpenhet – Respekt – Livskvalitet – For framtida  

Dette verdigrunnlaget er et godt etisk grunnlag for utvikling av de kommunale tjenestene, i en 
demokratisk organisasjon.  

  

Åpenhet i forvaltninga er viktig for å ivareta ytringsfrihet, demokratisk deltakelse, rettssikkerhet for den 
enkelte, tillit til det offentlige og allmenhetens kontroll med forvaltninga. Steigen kommune har 
begrensa ressurser til post/arkiv-funksjon, men har gode rutiner for åpenhet med kommunale 
dokument. Innføring av Elements som sak/arkivsystem i 2020 har gitt forbedringer også på dette 
området.  Informasjonsformidling er likevel et område vi stadig trenger å bli bedre på.   

Likestilling  

Andelen kvinner i kommunale stillinger har alltid vært høy, både nasjonalt (78 %) og i Steigen kommune 
(81 %). I 2022 har andelen menn i arbeidsstokken i Steigen kommune økt til 19 %. 

For ledende stillinger totalt i kommunen er kjønnsfordelinga også 70  % kvinner og 30 % menn. I 
kommunedirektørens lederteam har vi det meste av året 2022 hatt mer jevn fordeling mellom kjønn 
med 4 menn og 3 kvinner.    
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Ved kommunevalget i 2019 økte kvinneandelen fra 35 til 41 %, og vi fikk kvinnelig ordfører.                   I 
formannskap og plan- og ressursutvalg har en ved valget forholdt seg til krav i likestillings- og 
diskrimineringslovens §28, slik at forholdet mellom kjønnene i utvalgene er henholdsvis 3-2 og 4-3.  

Steigen kommune har som prinsipp at kvinner og med i samme type stilling skal ha likeverdige oppgaver 
og arbeidsvilkår. Det er ikke identifisert lønnsforskjeller som kan relateres til kjønn mellom de ulike 
tjenesteområdene. Steigen kommune har heller ikke avdekket kjønnsmessige forskjeller med hensyn til 
arbeidstidsordninger eller utviklingsmuligheter innenfor de ulike tjenesteområdene.  

Steigen kommune som arbeidsgiver, sammen med tillitsvalgte, arbeider også for å oppnå mest mulig 
hele stillinger. Mest mulig hele stillinger gir bedre økonomisk sikkerhet for den enkelte, og bedre sosial 
tilhørighet og positiv relasjon til arbeidsplass og arbeidsoppgaver. Vi ser at de stillinger hvor det er mest 
utfordrende å unngå små stillinger, er yrker hvor kvinner er mest representert. Arbeidet for å bygge 
heltidskultur og mest mulig hele stillinger, vil derfor fortsatt være et viktig likestillingstiltak i Steigen 
kommune.   

Ved rekruttering tilstreber vi alltid å ansette den best kvalifiserte søkeren, etter ei helhetlig vurdering. 
Ingen vil være diskvalifisert på grunn av verken alder, kjønn, etnisitet eller andre usaklige forhold. Vi 
legger også vekt på å ha et arbeidsmiljø som oppleves inkluderende for alle.   

SSB sin indikator for likestilling er ikke oppdatert siden forrige årsmelding, og tas derfor ikke inn.  

  

En gjennomgang av SSBs indikator for likestilling vider at Steigen kommer godt ut på en rekke 
indikatorer (tall publisert i desember 2022, gjeldende for 2021):  

I steigen var 97,3 % av barn mellom 1 og 5 år i barnehage. Dette er over landsgjennomsnittet på 93,4, og 
nest høyest i Salten. Denne andelen er et mål på i hvilken grad kommunen tilrettelegger for potensiell 
likestilling.  

Skjevfordelinga mellom kjønnene når det gjelder brutto inntekt er mindre i Steigen enn på landsbasis. I 
Steigen tjener kvinner 76 % av menn, mens landsgjennomsnittet er 67 %.  

Forholdet mellom kvinner og menn i arbeidsstyrken: I Steigen er 75,8 % av kvinner mellom 20 og 66 år i 
arbeid, mens tallet for menn er78,4 %. Det er mindre forskjell mellom menn og kvinner på dette 
området enn i landet for øvrig. Arbeidstilknytning har stor betydning for likestilling, blant annet gjennom 
økonomisk selvforsørgelse.  

Det er større andel kvinner blant ledere i arbeidslivet i Steigen: 48 % av lederne er kvinner, mens den 
nasjonale andelen ligger på 38 %. Her ligger Steigen nest høyest i Salten.  

Grad av kjønnsbalanse i utdanningsprogram på videregående skole er 77 % i Steigen, og 67 % på 
nasjonalt nivå. Her ligger Steigen høyest i Salten.  

  

Steigen-samfunnet kommer dårligere ut når det gjelder følgende indikatorer:  

Andel fedre som tar ut hele fedrekvoten er 51,7 % i Steigen, og 62 % på nasjonalt nivå. De fleste Salten- 
kommunene kommer bedre ut enn Steigen her.  
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Offentlig sektor har større andel kvinner i Steigen (79%) enn nasjonalt (70%), og tilsvarende er kvinners 
andel av arbeidsstyrken i privat sektor lavere i Steigen enn nasjonalt. Graden av kjønnsbalansert 
næringsstruktur er dårligere enn landsgjennomsnittet.  

  

Internkontroll  

Kommunelovens kapittel 25 slår fast at kommunen skal ha internkontroll med administrasjonens 
virksomhet, og at kommunedirektøren er ansvarlig for internkontrollen.  

Det er i 2022 satt i gang et arbeid for å fornye og systematisere internkontrollen i Steigen kommune. 
Steigen har tatt initiativ til, og deltatt i en prosess i regi av RKK, der ledergruppene i fem kommuner i 
Salten har arbeidet med KS-veilederen «Orden i eget hus». Dette har bidratt til verdifull 
kompetanseheving om internkontroll i ledelsen. Prosessen videreføres nå ut i alle tjenestene, gjennom 
LIST og ledergruppene ute i hver tjeneste. Gjennom forbedring og fornying skal vi sørge for at 
internkontrollen i Steigen kommune blir mer formalisert, mer risikobasert og at det blir bedre 
sammenheng mellom internkontroll og øvrig ledelse og styring i kommunen.  

MÅL   

Utvikle en betryggende internkontroll i Steigen kommune, tilpassa kommunens oppgaver og tjenester. 
Internkontrollen skal være risikobasert, formalisert og knyttes til daglig ledelse og styring i kommunen.  

    

PROSESSEN er basert på KS veileder “Orden i eget hus”, og ledes av kommunedirektørens ledergruppe. 
Hele ledergruppa har deltatt på opplæring i henhold til veilederen i regi av RKK-Salten vinteren 2022/23. 
Prosessen er forankra hos folkevalgte (formannskap), tillitsvalgte (AOS) og mellomledere (LIST). 
Psykologisk arbeidsavtale legges til grunn også for dette arbeidet. Det er avgjørende at gjennomgående 
ledelse, tillitsvalgte og medarbeidere i tjenestene deltar i prosessen. Rammen for hva vi skal fram til 
finnes i kommunelovens § 25-1 og 25-2.   

Det er avgjørende at de som kjenner/utfører arbeidsprosessene er involvert i å utvikle reglement, 
rutiner og prosedyrer. Tillitsvalgte og medarbeidere må derfor delta i arbeidet med utvikling av 
reglement og prosedyrer. For HMS-området vil også verneombud være relevante samarbeidspartnere.   

Ved årets (2023) slutt er ambisjonen at vi har    

gjennomført risikovurderinger på utvalgte, vesentlige områder i alle tjeneste- områdene   

formalisert internkontrollen, samlet og tilgjengelig for alle medarbeidere   

etablert en struktur for internkontrollarbeidet i Steigen kommune, med bl.a. et årshjul for internkontroll 
som er integrert i tjenestenes årshjul, og    

på den måten arbeider med internkontroll som en del av daglig ledelse og styring.   
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Det digitale avvikssystemet Compilo har nå vært i bruk i Steigen i vel et år. Både medarbeidere og ledere 
lærer seg gradvis å benytte systemet, men vi erkjenner at det er behov for et reglement for melding og 
behandling av avvik for å få dette til å fungere som et godt og effektivt system for å lære av avvik. 
Arbeidet med avviksreglement er i gang, og er en del av internkontroll-prosessen.  

  

Resultater fra statlig tilsyn  

I løpet av 2022 har vi hatt følgende statlige tilsyn, og arbeidet med lukking av pålegg etter følgende 
statlige tilsyn:  

Arbeidstilsynet, tilsyn med formål å bidra til at kommunen som arbeidsgiver og byggherre  

arbeider systematisk for å forhindre at både egne og andre arbeidstakere utsettes for helseskadelig  

eksponering for asbestfibre. Tilsyn i oktober 2021 medførte to pålegg innenfor informasjon og 
opplæring ang. asbest. Disse ble lukket i juni 2022.  

Arbeidstilsynet, tilsyn innenfor hjemmetjenesten med forebyggende, systematisk helse-, miljø- og 
sikkerhetsarbeid (HMS). Tilsynet i oktober 2021 medførte 20 pålegg. Det siste av disse påleggene ble 
lukket i november 2022.  

Arbeidstilsynet, tilsyn med Steigen kommune helse og omsorg angående sikring av fullt forsvarlig 
arbeidsmiljø i miljøtjenesten. Tilsynet i mars 2022 medførte 7 pålegg. Det siste av disse påleggene ble 
lukket i februar 2023.  

Statsforvalteren, tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap. Tilsyn i september 2022 
medførte 5 pålegg. (Viser til referatsak RS1/23 i formannskapet 2. februar 2023). Det er ikke satt frist for 
lukking av påleggene.  

Regnskapsanalyse 

 

Hovedtrekk 

 
Hovedtrekkene i Steigen kommunes økonomiske utvikling i 2022: 

• Regnskapet ble avsluttet med et netto driftsresultat på 9,13 mill. kroner og det ble netto avsatt 
3,99 mill. kroner til bundne driftsfond. Netto avsetning til disposisjonsfondet ble 5,13 mill. 
kroner, saldo på disposisjonsfondet var kr. 9,98 mill. kroner ved utgangen av 2022. Tidligere 
avsatte midler til flyktningefond er feil avsatt som bundne driftsfond, dette er midler som skal 
føres som ubundet driftsfond. Tidligere avsatte midler kr. 5,04 mill. kroner er omgjort til nytt 
ubundet fond sammen med årets avsetning til flyktningefond på kr. 4,7 mill. kroner, slik at saldo 
på nytt flyktningefond er kr. 9,75 mill. kroner.  

  

• Driftsinntektene økte med 45,08 mill. kroner fra 2021 til 2022. Holder man utenom overføring 
fra Havbruksfondet var det en økning i driftsinntektene på 5,7 mill. kroner. 



Årsmelding 2022 
 

Side 10 av 129 

  

• Driftsutgiftene økte med 32,19 mill. kroner fra 2021 til 2022.  

  

• Skatteinngangen var 6,7 mill. kroner høyere enn regulert budsjettert, totalt 88,22 mill. kroner. 
En økning på 10,55 mill. kroner fra 2021 til 2022. Inntektsutjevning over statsbudsjettet ble 1,49 
mill. kroner lavere enn budsjettert. Samlet sett ble skatt og inntektsutjevning 5,2 mill. kroner 
høyere enn regulert budsjett.  

  

• Eiendomsskatten ga en brutto inntekt på 12,65 mill. kroner. En økning på 0,65 mill. kroner fra 
2021. 

  

• Statlige overføringer økte med 26,3 mill. kroner fra 2021 til 2022. Hovedårsaken til økningen er 
at utbetalingen fra Havbruksfondet økte med 24,5 mill. kroner fra 2021 til 2022. 

  

  

• Andre driftsinntekter utgjorde 82,3 mill. kroner, en økning på 0,19 mill. kroner fra 2021 til 2022. 

  

• Netto finansutgifter utgjorde 11,83 mill. kroner, en økning på 5,07 mill. kroner fra 2021 til 2022. 
Det er betalt 1,17 mill. kroner mer i ordinære avdrag i 2022 enn det det var i 2021, og det er 
betalt 3,18 mill. kroner mer i renter. Det ble mottatt 1,5 mill. kroner mindre i utbytte i 2022 enn 
i 2021.  

  

• Netto lønnsutgifter inklusive sosiale kostnader har fra 2021 til 2022 økt med 18,85 mill. kroner 
eller 8,88 %. 

  

Tabell 1. Driftsregnskap og regulert budsjett for 2022, samt avvik mellom disse. Tall i 1000 kroner. 
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Tabell 2. Driftsregnskap 2022 og 2021 og prosentvis endring fra 2020 til 2021. Tall i 1000 kroner og 
prosent. 
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Figur 1 viser andel av netto driftsutgifter for de enkelte tjenesteområdende i perioden 2018 – 2022. Som 
figuren viser er det helse og omsorg med 48 % som har den største andelen av netto utgifter i 2022, 
mens oppvekst utgjør 29 %. Fra 2018 har oppvekstsektorens andel av regnskapet blitt redusert fra 33 % 
til 29 %, mens helse- og omsorgssektorens andel har økt fra 39 % til 48 %. 

  

Figur 1: Andel av netto driftsutgifter i 
prosent for det enkelte 
tjenesteområde 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tabell 3 viser de enkelte ansarsgruppene sitt resultat i forhold til regulert budsjett. 

  

 



Årsmelding 2022 
 

Side 14 av 129 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tabellen gir en oversikt over regnskap for 2022 sammenholdt med regulert budsjett for 2022 for de 
enkelte ansvarsgruppene. Som tabellen viser er pleie og omsorg, skatt og ramme samt barnehager de 
ansvarsgruppene som har de største avvikene målt i kroner, mens eiendomsdrift er den ansvarsgruppen 
som har det største avviket målt i prosent. Avvikene for de enkelte ansvarsgruppene vil bli kommentert 
under avsnittene for tjenesteområdene i årmeldingen. 

Merinntektene på 14,7 mill. kroner knyttet til området for skatt og ramme fremkommer slik: 

• Merinntekter på kommunens egen inntekts- og formuesskatt 6,74 mill. kroner 

• Netto merinntekter fra eiendomsskatt er på 0,65 mill. kroner 

• Mindre inntekter fra rammetilskudd på 0,51 mill. kroner er knyttet til inntektsutjevningen, som 
ble 1,49 mill. kroner lavere enn budsjettert og merinntekter på 1 mill. kroner i skjønnsmidler. 
Inntektsutjevningen er beregnet ut fra Steigen kommunes andel av nasjonal skatteinngang 

• Mindre inntekter fra andre statlige overføringer på 0,58 mill. kroner er i henhold til regulert 
budsjett  

• Netto inntekter fra premieavvik og bruk av premiefond er på 8,4 mill. kroner 

  

Figur 2. Utvikling i finansinntekter og -utgifter 2017 – 2022. Tall i millioner kroner. 
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Figur 3. Utvikling i driftsutgifter og driftsinntekter 2015 – 2022. Tall i millioner kroner.  
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Lønnsutgifter 

 

Lønnsutgifter 

Lønnsutgiftene utgjør en betydelig del av utgiftene til Steigen kommune. Netto lønnsutgifter er summen 
av lønn, sosiale utgifter, reisegodtgjørelser og andre oppgavepliktige godtgjørelser, fratrukket 
sykelønnsrefusjon fra staten. Disse lønnsutgifter økte med 18,9 mill. kroner fra 2021 til 2022.  

  

Antall årsverk pr. 31.12.2022 var 277,2 mot 262,1 pr. 31.12.2021. I 2022 ble det i tillegg kjøpt 
vikartjenester innenfor helse- og omsorgssektoren for 16,8 mill. kroner mot 10,27 mill. kroner i 2021. 
Overtidsbetaling utgjorde 12,7 mill. kroner, mens budsjettert beløp for overtid utgjorde 4,3 mill. kroner. 

  

Figur 4: Netto lønnsutgifter 2017 – 
2022. Tall i millioner kroner. 
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Pensjonsutgiftene for 2022, når en holder premieavvik utenom, ble 5,01 mill. kroner høyere enn 
budsjettert. I 2022 er store deler av pensjonskostnadene til KLP dekket ved bruk av premiefond. Total 
bruk av premiefond er 18,16 mill. kroner. Bruk av premiefond bokføres som premieavvik. Dette har 
resultert i at Steigen kommune i 2022 har netto inntekter fra premieavvik på 8,89 mill. kroner. Beløpet 
fremkommer slik: 

  

  

  

Driftsinntekter 

 

Driftsinntekter 

  

Skatteinntektene økte med 11,18 mill. kroner fra 2021 til 2022. Dette utgjør en økning på 12,4 %. Dette 
er inkludert eiendomsskatt som økte  med 0,65 mill. kroner fra 2021. 

Rammetilskuddet økte med 7,35 mill. kroner fra 2021 til 2022, dette tilsvarer en økning på 5,7 %. Andre 
statlige overføringer økte med 26,3 mill. kroner. Brukerbetalinger ble redusert med 0,57 mill. kroner. 
Salgs- og leieinntekter ble redusert med 0,14 mill. kroner fra 2021 til 2022, mens overføringer med krav 
til motytelse økte med 0,92 mill. kroner. 

Totalt økte driftsinntektene med 45 mill. kroner fra 2021 til 2022. Figur 5 viser utviklingen i 
driftsinntekter fra 2017 – 2022. 

  

Figur 5: Utvikling driftsinntekter. Tall i hele 1000 kroner. 
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Ser en på sammenhengen mellom skatteinntekter og inntektsutjevningen, viser utviklingen at Steigen 
kommunens inntekter fra skatt utgjør en stadig større andel, mens inntektutjevningens andel av disse 
inntektene har sunket fra 25,5 % i 2009 til 11,2 % i 2022. Steigen kommunes skatteinngang pr. innbygger 
er pr. utgangen av 2022 83,6 % av den nasjonale skatteinngangen pr. innbygger.  

  

Figur 6. Utvikling i skatt og 
inntektsutjevning 

Folketallsutvikling 

 

Folketallsutvikling 

Folketallet i Steigen pr. 31.12.2022 var 
2665, noe som er 74 personer flere enn 
det var pr. 01.01.2022. Det er folketallet 
pr. 01.07 foregående år som gir 
grunnlaget for beregningen av 
innbyggertilskuddet. Folketallet pr. 

01.07.2022 var 2615 noe som var 25personer mer enn på samme tidspunkt i 2021. Det er dette tallet 
som danner grunnlag for rammeoverføringene fra staten i 2023. Tabell 4 viser utviklingen i folketallet pr. 
31.12 fordelt på aldersgrupper for årene 2014 til 2022. 

Tabell  4: Utvikling folketall i perioden 
2014 – 2022 

Finansielle måltall 

 
Finansielle måltall 

Høsten 2020 reviderte Steigen kommunestyre finansielle måltall som et verktøy for mer langsiktig fokus 
i økonomistyringen. De to målttallene som er vedtatt er driftsmargin og gjeldsgrad. 
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Driftsmargin 

Driftsmarginen vil si hvor stor andel driftsresultatet bør utgjøre av driftsinntektene. Det er vedtatt at 
driftsmarginen skal være minst 1 % av brutto driftsinntekter. Figur 7 viser utviklingen i driftsmarginen i 
årene 2014 – 2022. Som figuren viser er driftsmarginen for 2018, 2020 og 2022 sterkt påvirket av 
utbetalingen fra Havbruksfondet. Det er bare i år med store utbetalinger fra Havbruksfondet at vi greier 
å oppfylle måltallet for driftsmargin. 

  

Figur 7. Utvikling i driftsmargin 2014 - 
2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gjeldsgrad 

I 2022 tok Steigen kommune opp nye lån til investeringer på 40,83 mill. kroner, men dette lånet er ikke 
utbetalt slik at Steigen kommune ikke betaler renter på dette låneopptaket. Lånet er valgt å ikke 
utbetales i 2022 da likviditeten har vært god, og mange av investeringene som det er tatt opp lån til ikke 
blir gjennomført før i 2023.  Det er innbetalt totalt 10,72 mill. kroner i ordinære avdrag på lån til 
investeringer. Lånegjeld som er renteberende  til investeringer har dermed blitt redusert med 10,72 mill. 
kroner i 2022. 

  

Total lånegjeld som er rentebærende knyttet til investeringslån utgjorde pr. 31.12.2022 301,05 mill. 
kroner. Av dette var 13,47 mill. kroner ubrukte lånemidler. Lån som gjelder investeringer i 
selvkostområdene utgjorde 35,97 mill. kroner, mens 12,15 mill. kroner var lån hvor kommunen har 
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avtale om refusjon av renter og avdrag fra næringslivet. Investeringslån korrigert for lån til 
selvkostområdene og lån som finansieres av 3. part var 252,93 mill kroner per 31.12.2022.    

  

Pr. 31.12.2021 var lånegjeld knyttet til videreutlån 46,96 mill. kroner. Av dette var 4,46 mill. kroner 
ubrukte lånemidler. Det er ikke tatt opp nye lån til videreutlån i 2022, og det er betalt avdrag på lån til 
videreutlån med 2 mill. kroner.  

  

Tabell 5 viser utviklingen i gjeldsgraden i perioden 2017 – 2022. Som tabellen viser blir gjeldsgraden for 
2022 vesentlig påvirket av den store utbetalingen fra Havbruksfondet og at vedtatt opptak av lån ikke er 
utbetalt.  

  

Kommunestyret vedtok i sak 31/20 at gjeldsgraden i løpet av den neste 8 årene skal reduseres til 75 %. 
Dette er noe som en må ha fokus på i utarbeidelsen av budsjett og økonomiplan i årene som kommer. 
Gjeldsgraden skal beregnes på følgende måte:  

• Langsiktig gjeld korrigert for lån til selvkostområdene, lån til videreutlån og lån som finansieres 
av 3. part 

•  i prosent av brutto driftsinntekter korrigert for inntekter knyttet til lån til selvkostområdene, lån 
til viderutlån og lån som finansieres av 3. part.  

  

Tabell 5: Utvikling i gjeldsgrad, tall i 
hele 1000 kroner.  

  

  

  

  

  

  

  

Balansen 
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Balansen 

Likviditetsgrad 1 (omløpsmidler i forhold til kortsiktig gjeld) i Steigen kommune var per 31.12.2022 på 
2,01. Dette er en liten nedgang fra 2021 hvor likviditetsgrad 1 var 2,23. Det anbefales at likviditetsrad 1 
bør være minst 2. 

Den mest likvide delen av omløpsmidlene (kortsiktige fordringer og kasse/bankinnskudd) anbefales å 
være minst like stor som kortsiktig gjeld. I Steigen kommune utgjør de mest likvide omløpsmidlene 76,4 
mill. kroner, mens kortsiktig gjeld utgjør 48,34 mill. kroner. 

Egenkapitalen til Steigen kommune utgjør 291,61 mill. kroner pr. 31.12.2022. 

Den langsiktige gjelden økte med 7,68 mill. kroner i 2022. Pensjonsforpliktelsene økte  med 20,41 
mill.kroner, mens langsiktig lånegjeld ble redusert med 12,72 mill.kroner.  Kommunens 
pensjonsforpliktelser utgjør pr. 31.12.2022 452,8 mill. kroner. Dette inngår i «langsiktig gjeld» i tabell 6. 

Talbell 6: Balansen for 2022 og 2021. 
Tall i hele 1000 kroner.  

Personalområdet 

 

Ansatte 

 
ANSATTE 

Antallet ansatte i Steigen kommune var 316 fordelt på 275,5 årsverk ved utgangen av 2022. Andelen 
menn har økt fra 2021 til 2022 med 3,2%, fra 15,8% til 19%. Andelen kvinner var 81% i 2022. 

Alderssammensetningen i Steigen kommune er fremstilt nedenfor (fig 1). Trenden som har vært siste år 
med en mer jevnere aldersfordeling ser ut til å fortsette. Vi rekrutterer flere unge arbeidstakere 
samtidig som vi også er avhengig å beholde seniorgruppen som en viktig arbeidskraftressurs.  
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Fig 1. Alderssammensetning i organisasjonen Steigen kommune i 2022 sammenlignet med 2005. 

Rektruttering 

 
  

REKRUTTERING 

Det har gjennom året blitt arbeidet mye med rekruttering til ledige stillinger. På lik linje med andre 
kommuner ser vi økende rekrutteringsutfordringer på alle fagområder. Det krever gode strategier og 
tiltak for å rekruttere og beholde arbeidskraft. Gjennom 2022 har arbeidsgiversiden og organisasjonene 
samarbeidet for å møte utfordringene på en best mulig måte.  

Rekrutteringslønn med bindingstid er fortsatt et aktivt tiltak for å rekruttere pedagogisk personale, 
sykepleiere og helsefagarbeidere i faste stillinger. 

Utdanningsstillinger har også blitt brukt der det ansettes i fast stilling med forbehold om gjennomført 
utdanning innen en fastsatt frist. 

Det er ved rekruttering av lærlinger skapt mulighet for et mer tilpasset lærlingeløp. Dette både for å 
kunne rekruttere flere, men også i større grad tilpasse lærlingeløpet til den enkeltes muligheter og 
livssituasjon. Det er i 2022 rekruttert 1 ny lærling i Steigenmodellen innenfor barne- og 
ungdomsarbeiderfaget. I tillegg har vi fått 6 lærlinger innenfor helsefag, hvorav 3 i ordinært lærlingeløp 
og 3 lærlinger innenfor modulbasert fag- og yrkesopplæring. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. 
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Helse, miljø og sikkerhet 

 
HELSE, MILJØ OG SIKKERHET (HMS) 

Arbeidsmiljøutvalget (AMU) 

Det er gjennomført 3 møter i Arbeidsmiljøutvalget i 2022. I alt 15 saker ble behandlet.  

Medlemmer i utvalget: 

Fra arbeidsgiversiden: 

Helse- og omsorgsleder (Jørgen Lundsveen), oppvekstleder (Kenneth Holen), leder PUD (Andreas 
Sletten), kommunedirektør (Tordis Sofie Langseth). 

Fra arbeidstakersiden: 

LO kommune (Fagforbundet 2 representanter): Therese Fagerheim, Camilla Andersen. 

Unio (Utdanningsforbundet 1 representant): Linda Johnsen. 

Hovedverneombud Ninnie Van Schaik 

  

Sykefravær 

Sykefraværet i Steigen kommune holder seg stabilt på samme nivå i 2022 som året før, på 8%. Det er 
også samme fordelingen mellom egenmeldt og sykemeldt fravær fra 2021 til 2022. Egenmeldt fravær 
utgjør 1,6% og sykemeldt fravær 6,4%. 

Utviklingen i 
sykefraværet over tid er 
illustrert i figuren 
nedenfor: 
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Figuren viser total fraværsprosent for hvert år i perioden 2013-2022. 

  

Det ble i 2020 i Arbeidsmiljøutvalget vedtatt måltall for sykefraværet for de ulike tjenesteområdene i 
kommunen. Nedenfor er en oversikt over måltallene sammenlignet med de faktiske fraværstall i 2021 
og 2022: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Årsmelding 2022 
 

Side 26 av 129 

  

  

  

  

  

Figur. Måltall og registrert fravær presentert i stolpediagram 

  

Bedriftshelsetjenesten 

Steigen kommune er tilknyttet bedriftshelsetjenesten Hemis AS. Hvert år vedtas en handlingsplan som 
definerer viktige samarbeidsområder og planlagte tiltak. 

I 2022 har Steigen kommune og Hemis samarbeidet om gjennomføring av noen viktige tiltak innenfor 
HMS området: 

• HMS-opplæring lokalt i Steigen for alle verneombud og ledere 

• Opplæring i håndtering av vold og trusler på arbeidsplassen 

• Arbeidsmiljøundersøkelse i Miljøtjenesten 

• Rådgivning i HMS-spørsmål 

• Målinger og tilrettelegging i miljø på arbeidsplasser 

• Deltakelse i AMU-møter  

  

Kompetanseutvikling 

Steigen kommune har en vedtatt strategisk plan for kompetanseutvikling som legger føringer for de 
områder det satses på kompetanseutvikling. Hovedområdene i 2022 har i tillegg til fagspesifikke tiltak 
vært innenfor ledelse, digitalisering og internkontroll. 

Steigen kommune har i regi av RKK-Salten deltatt i et interkommunalt kompetanseutviklingsarbeid på 
området Internkontroll. Dette vil være et av de viktigste satsningsområder kommunen for 2023. 
Kompetansen vil videreføres ut i kommunens organisasjon via LIST-forumet, de ulike lederteam og ute 
på den enkelte arbeidsplass.  

RKK er en viktig bidragsyter i vårt kompetanseutviklingsarbeid. I 2022 har vi hatt en liten nedgang i antall 
deltakere på kurs og nettverkssamarbeid. Deltakelsen har for Steigen kommunes vedkommende vært på 
8% mot 11% i 2021.  
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Innstilling til vedtak 
 



Status investeringsprosjekter 

 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

Arbeidsbiler 
uteseksjonen 

1 800 0 1 800 0 Ikke 
vurdert 

Bevilgning Den Norske 
kirke 

579 67 0 67 Ikke 
vurdert 

Bru Lilandstraumen 0 235 0 4 Ikke 
vurdert 

El-parkering 
Steigentunet 

180 122 0 122 Ikke 
vurdert 

Engeløy barnehage 25 539 733 0 380 Ikke 
vurdert 

Helikopterlandingsplass 
Leinesfjord 

250 51 0 51 Ikke 
vurdert 

Innkjøp ansatte - PC 1 007 651 170 198 Ikke 
vurdert 

Innkjøp elev-PC 1 089 941 245 346 Ikke 
vurdert 

Kai Storskjæret Vest 20 600 426 5 600 426 Ikke 
vurdert 

Lånebehov 
investeringer 

0 1 992 0 -57 Ikke 
vurdert 

Meråpent bibliotek 100 156 0 91 Ikke 
vurdert 

Møbler / inventar 1 000 216 250 216 Ikke 
vurdert 

Nye moduler 
lønnssystem 

420 451 420 451 Ikke 
vurdert 

Nytt Nordfold vannverk 877 611 0 488 Ikke 
vurdert 

Omsorgsboliger 20 000 63 273 0 2 606 Ikke 
vurdert 

Oppussing Nordfold 
skole 

4 900 32 4 900 32 Ikke 
vurdert 

Reiseregningsmodul 210 269 0 71 Ikke 
vurdert 

Renovering Rådhuset 500 235 0 53 Ikke 
vurdert 

SD anlegg Steigentunet 1 050 466 750 466 Ikke 
vurdert 

SD-anlegg Steigentunet 0 745 0 727 Ikke 
vurdert 

Steigentunet, kjøkken 875 309 500 29 Ikke 
vurdert 

Storskjæret Vest 1 000 0 1 000 0 Ikke 
vurdert 

Styring ventilasjon 
kultursal / SD-anlegg 
sentralskola 

0 20 0 20 Ikke 
vurdert 

Utbedring Nordfold 
vannverk 

134 211 0 211 Ikke 
vurdert 

Utredning Nordfold 
vannverk 

400 0 400 0 Ikke 
vurdert 

Utredning ombyggning  
rådhus 

250 96 0 42 Ikke 
vurdert 

Utskiftning 
lekeapperater og sikring 

2 000 27 2 000 27 Ikke 
vurdert 



Årsmelding 2022 
 

Side 29 av 129 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

lekeplasser 
Veldferdstekonologi 
helse/omsorg 

485 192 0 -28 Ikke 
vurdert 

Ventilasjonsanlegg 
Steigentunet 

3 000 3 529 0 2 054 Ikke 
vurdert 

Sum øvrige prosjekter 42 508 6 495 0 1 852  

Sum 130 753 82 551 18 035 10 945  
 

Året som gikk 
 
tekst og tabeller 

Totaloversikt økonomi 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
i fjor 

Oppr. 
bud. 

Rev.bud. Regnskap Avvik i kr Avvik i % 

Sum generelle driftsinntekter -233 820 -245 939 -262 974 -269 925 6 950 2,6 % 
Netto finansutgifter 6 724 9 080 11 280 11 824 -544 -4,8 % 
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 

-673 4 885 4 300 5 391 -1 091 -25,4 % 

Til disposisjon -227 768 -231 974 -247 395 -252 710 5 315 2,1 % 

Politikk 5 971 5 796 5 866 6 174 -308 -5,2 % 

Administrasjon 18 365 21 718 19 444 20 170 -726 -3,7 % 

Kultur 651 707 762 686 76 10,0 % 

Admin./Felles/Ungdom 6 855 8 884 8 744 8 184 560 6,4 % 

Skole / SFO 44 927 46 974 47 385 46 884 502 1,1 % 

Barnehager 19 832 18 687 19 120 21 550 -2 430 -12,7 % 

Familie og helse 32 497 30 986 34 407 35 849 -1 442 -4,2 % 

Pleie og omsorg 76 763 65 660 81 603 91 472 -9 868 -12,1 % 

Eiendomsdrift 3 844 2 496 1 573 2 290 -718 -45,6 % 

Teknisk Drift 12 614 12 923 13 825 14 981 -1 156 -8,4 % 

Forvaltning 6 072 8 536 7 561 6 793 767 10,2 % 

Nav 6 991 8 222 8 314 6 561 1 753 21,1 % 

Skatt og ramme -7 800 330 -1 152 -8 998 7 845 680,8 % 

Finans 187 55 -57 115 -172 -300,6 % 

Sum disponering 227 768 231 974 247 395 252 710 -5 315 -2,1 % 

       

Merforbruk -/mindreforbruk + 0 0 0 0 0 0,0 % 
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